10
Akustische Geräte / acoustic devices
Hans & Jos. Kronenberg GmbH 06/2024
DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
dargestellt / shown:
DSA2 - G
11

DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
Bestellangaben / order information codes:
DSA2-G	 Digitale Sprachansage mit Metallgehäuse
	 digital voice announcement with metal housing
Zubehör / accessories:
LSP65		  Lautsprecher 8 Ohm
		  loudspeaker 8 Ohm
DSA2-Speicherkarte	 SD-Speicherkarte für DSA2 mit auftragsbezogener Programmierung
		  SD-memory card for DSA2 with order-related programming
13
Akustische Geräte / acoustic devices
Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2024
DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
Technische Daten:
technical data:
Nennspannung 24 V DC
Spannungsversorgung 12 - 30 V DC
Leistungsaufnahme 0,5 W im Ruhezustand
0,7 W bis 3 W im Betrieb (abhängig von der Lautstärke)
Lautsprecherimpedanz 8 Ohm, 1 W
Anschluss
Spannungsversorgung steckbare Schraubklemmleiste 2-polig, max. 2,5 mm²
Aufzugsignale steckbare Schraubklemmleiste 6- und 10-polig, max. 1 mm²
Lautsprecher Schraubklemme 2-polig, max. 1 mm²
Signal Mute Schraubklemme 2-polig, max. 1 mm²
Kabeleinführung PG16
Schnittstellen seriell für CBK1 (CAN-Bus-Knoten)
Mute Ein- / Ausgang als „open collector“
Bezugspotential über Jumper einstellbar
Schutzart IP40
Umgebungstemperatur -10 °C bis +50 °C
nominal voltage 24 V DC
power supply 12 - 30 V DC
power consumption 0.5 W in idle mode
0.7 W up to 3 W in operation (dependant on volume control)
loudspeaker impedance 8 Ohm, 1 W
connection
power supply pluggable screw terminal block 2-pole, max. 2.5 mm²
lift signals pluggable screw terminal block 6- and 10-pole, max. 1 mm²
loudspeaker screw terminal 2-pole, max. 1 mm²
signal mute screw terminal 2-pole, max. 1 mm²
cable entry PG16
interfaces serial for CBK1 (CAN-Bus-node)
mute in- / output as “open collector“
reference potential adjustable via jumper
level of protection IP40
ambient air temperature -10 °C up to +50 °C
14
Akustische Geräte / acoustic devices
Hans & Jos. Kronenberg GmbH 06/2024
DSA2-G Digitale Sprachansage zur Montage auf dem Kabinendach
digital voice announcement for mounting on the car roof
Geräteabmessungen / device dimensions:
A1.1	 steckbare Schraubklemmleiste, 2-polig
	 pluggable screw terminal block, 2-pole
A1.2	 steckbare Schraubklemmleiste, 6-polig
	 pluggable screw terminal block, 6-pole
A1.3	 steckbare Schraubklemmleiste, 10-polig
	 pluggable screw terminal block, 10-pole
A1.4	 Anschlussklemme, 4-polig
	 screw terminal, 4-pole
A4	 Anschluss für serielle Schnittstelle
	 connection for serial interface
B1	 Potentiometer für Lautstärkenregelung
	 potentiometer for volume adjustment
B3	 Jumper für gemeinsame Anode / Kathode
	 jumper for common anode / cathode
B4	 DIP-Schalter für Etagencodierung, Freigabe,